
Floristické úspěchy našich žákyň 

Podobně jako mladí zahrádkáři, tak i floristé dohánějí to, co se během koronavirové 

pandemie nestihlo. Z jarních měsíců na září přesunuli organizátoři z Českého zahrádkářského 

svazu oblastní zemské kolo Floristické soutěže, a přesunuta byla i profesionální soutěž 

aranžérů Děčínská kotva. V obou dvou soutěžích reprezentovaly územní sdružení (ÚS) ČZS 

Frýdek-Místek i žákyně naší školy.  

Ve čtvrtek 23. 9. 2021 se do Prostějova sjelo 35 soutěžících Floristické soutěže ze 14 

ÚS, konkrétně z Brna Olomouce, Ostravy, Opavy, Karviné, Frýdku-Místku, Nového Jičína, 

Šumperka, Kroměříže, Uherského Hradiště, Vyškova, Břeclavi, Znojma a Prostějova . Byla mezi 

nimi i Klárka Kutajová z 9. C a naše čerstvá absolventka Johana Kozlová. Jejich úkolem bylo 

naaranžovat vypichovanou misku a uvázat kulatou kytici. Klárka postoupila do Prostějova  

z 1. místa v okresním kole, které se konalo v červnu ve Frýdku-Místku. V Prostějově vybojovala 

v kategorii žáci krásné 7 místo. 

Johana Kozlová byla v soutěži již podruhé náhradníkem. V obou případech prokázala 

své umělecké schopnosti, v kategorii junior obsadila 3. místo a opět postoupila do národního 

kola. To se bude letos konat na výstavě Flora v Olomouci 15. 10. 2021. 

3. místo získala Johana za svou vypichovanou misku i na Mistrovství floristů ČR – 

Děčínská kotva. To se konalo ve dnech 14. 9. - 15. 9. 2021 v Děčíně. Soutěž je každoročně 

vyhlašovaná Svazem květinářů a floristů ČR a sjíždějí se na ni ti nejtalentovanější květinoví 

aranžéři z celé republiky i ze zahraničí. Na atmosféru jednotlivých soutěžních dní se můžete 

podívat ve videích: https://www.youtube.com/watch?v=TYlvhQmKSHo 

https://www.youtube.com/watch?v=TKaLHqhorrA. 

Oběma našim mladým floristkám blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci 

školy. Johaně přejeme hodně zdaru v národním kole Floristické soutěže i v dalším ročníku 

Děčínské kotvy.   

 

https://www.youtube.com/watch?v=TYlvhQmKSHo
https://www.youtube.com/watch?v=TKaLHqhorrA

